tatem omnino faciam? sic petim?
Fiat voluntas tua sicut in celo et in
terra. s. sicut angeli sūt cōfomes
in celo voluntati diuine. ita sint et ho
mines i terra. Post celū vero terrā
intuens subdit. **I**n generaōne et
generacōne. **I**lio. Una gene
veritas tua. **I**lio. ratio legis ē
prophetarum. alia euangeliorū. In
his generaōnib; veritas dei pma
net qd nihil mendaciū i scripturis
sanctis pculerunt. **Hugo** Ifun
dasti terrā. ecclesiā in fide chri
stī. et in ea permanet. **S**equi.
Ordinatione tua pculerat dies. **D**iem vocat caritatem eternam
Cass Nam quotiens in singu
lari numero dies ponitur
venturus ille signus qui unus atq
eternus est. et non habet nodum.
De quo scriptum est. Et erit illis
dominus lumen eternum. **L**quom
am omnia seruant tibi. videlicet
illa quibus dies perpetuus erit ve
excludantur illi qui infidelitatis te
nebras patiuntur qui domino nō
videntur. **Nicolaus** Et qd
seruire extra easum peccati maxime valz diuine
legis meditacō sicut dicit **Hieroni**
mus ad **Rustici** monachuz Ama
scripturarum sanctorum studia et
earnis vicia non amabis. Ieo sub
dit. **N**isi qd lex tua meditacō mea
est. id est nisi fuisset occupatus
in tali meditatione. tunc forte peris
sem. per lapsum in culpam graue
in humilitate mea. videlicet impul
sus corruptione mee earnis qd ex sua
vilitate rō est mee humiliacōis sm

illud Mich. vi. Humiliatio tua in
meo tuo. Et quod tale seruatiuum
debet diligenter custodiri tanquam val-
de necessariu[m]. Ideo subditur. **P**eter
num non obliuiscar iustificationes
tuas. que continentur in lege tua. L
quod in ipsis iustificasti me. per earum
meditationes preseruando me a pec-
catis. Ideo odubitur alterius. d. **T**uus
sui ego leo quod vita mea seruasti di-
cto modo saluum me fac. de futuro sic
de praetorio. quoniam iustificationes tuas
in decalogo descriptas. Lex quis in
intellectu. **C**all. Alij ei honores
a affectu. **C**all. seculi appetunt
Alij coniugia querunt. alijs gaudia
mundi occupiscunt. Isti eis in mesti-
mabiles putat esse diuicias si iugis
mandata domini prohibent exquirere. Et
necessitate inquit habeo ut saluum me fa-
cias. quod. **E**xpectauerunt longo
certamine latenter mihi insidiando.
L peccata. **N**ico spūs maligii
tores. **N**ico peccato obstina-
til. ut perderent me. per lapsus mor-
talis culpe. **L**testimonia tua intelle-
xi. Intelligere enim est intus legere
a sic eorum insidias euasi. quod sacre
scripture deuota meditacio est arma-
tura contra temptationes demonum.
Et quod ex tali meditatione intelligit
finis p[ro]fectionis humane. Id sub-
ditur. **O**mnis summationis. ut
humane p[ro]fectionis. vidi finem. Et
quis sit iste finis. sequenter ostendit
dicens. latum mandatum tuum mi-
nis. Istud est mandatum caritatis
quod est tante latitudinis ut se etiam
extendat ad inimicos diligendos.
et uniuersa delicta operat sic dicit

prouer. x. Uniuersa delicta operat
caritas. Qui autem sit finis p[ro]fedi
omnis humanae patrum ad Thymum
ubi dicitur. Finis p[ro]cepti est caritas. et
dilectionis dei et proximi. Unde salua-
tor ait Matth. xxvij. In his duobus
mandatis. hoc est in dilectione dei
et proximi. tota lex pendet et p[ro]phe-
te. **H**ugo Omnes ergo consumma-
tio[n]is et omnium prece-
ptorum. vidi finem et perfectionem le-
gis esse ea. **C**all Si autem asser-
titatem **C**all rā hoc velis ad
uerttere. potest etiam accipi quod rebus
secularibus terminus videtur super im-
positus. Mandata autem dominum nostri
hunc finem. quod ideo sic posuit. et
ut nec ambitiones seculi aliquis de-
sideranter expetaret quibus fine da-
tuni esse sentire. et mandata domini
in minima festinatione perquireret quod
latissima comprobaret.

Vox modi dile-
Men **H**ugo

Sequitur capitulum. xij. cui p[ro]ponit
xij. littera hebraica scilicet Men.
que interpretatur visera. vel ex in-
timis. unde caritas intelligitur que
tanquam ex intimis cordis medullis
accenditur quam se fidelis popul[us]
totis viribus diligere ostendit et
admiracione ita dicere.

Vox modi dilexi legem tuam
domine. quoniam in novo testamento oti-
netur. Et videt. d. **L**tota die et cōti-
nue. **L**meditatio mea est. id est de
ea et in ea meditor. **J**eronim. **M**in
hoc appetet eum leges dei diligere

qui per omne tempus vixit sic eas
cognoscitur. **Cass.** Si quis eam
meditari.

las quascum
qz respectu domini sub moderatione
disponit: si cibos temperanter acci-
piat: si somnos ouementer capiat
si se honesta et probabili actione co-
mendat: legez dei meditatur sicut
di apostolus. Sive enim manducaatis: si
ue bibitis: sive aliquod aliud facitis
omnia in gloriam dei facite. **Sequitur**
Huper immunitum. **Nic.** et super inde
cos meos.

os et infide-
les. qui licet quantu[m] ad natura sunt
amici: tamen quantum ad infidelitez
sunt inimici. sup hos prudente me
fecisti et prudenter ip[s]i in h[abitu] man-
dato tuo. et per mandatum tuum a
merere intellectu. cui fideliter obe-
divi. quia in eternum mihi est. Ju-
dei eti[am] habent sacram scripturam
non tamen intelligunt eam vere: sed per
uer.

Hil. Iste ergo iustus pruden-
tior factus est illis per
fidem christi: fideliter scripturas in-
telligens. Et quia in dei ex mandato
dei ep[iscop]alia quefierunt. Ideo non fu-
it illis in eternum. Isti vero mandatu[m]
dei dilectio eius manebit in eter-
num. cuius premissi est ipse dilectus
dominus christus qui.

Nic. Et quia de-
st eternus. sacra scriptu-
ra docet ho[mo] duplex. Uno modo ab
hoie perito in intellectu sacre scripture
Et in talis noticia discipulus aliqui
transcedit magis quam h[ab]et clarius inge-
num et diligentius exercitium. sicut
contingit in pluribus. Et in persona
taliu[m] dicitur. **H**uper omnes docen-
tes me intellectu. videlicet sacre scri-

pturae veritatem. Cuius causa sub-
dit. L[et]q[ue] testimonia tua meditatio
mea est. In meditatio mea circa te
testimonia tua continuerat quantum
humana fragilitas patitur. Alio mo-
do docet homo a deo sic edociti fuerunt apostoli
de quibus uicit Iero[nimus] ep[iscop]us ad Dau-
i[udicium] de oib[us] sacre scripture libris
Quicquid alij exercitacione et quotidiane
in lege meditatio tribu[n]e solet
hoc illis spiritu sanctu[m] suggerebatur
Et erant: sicut q[uod] scriptum est: doci-
biles dei. Hoc etiam modo fuerunt
edociti plures alij sancti sicut de be-
ato Francisco et Antonio legitur et
per pluribus alijs. Et iste modus se-
cundus sciendi est excellentior pre-
cedentibus. Propter quod in psal-
ma taliu[m] subditur. **H**uper senes. Ip[s]i
exercitium longi tempore scripture no-
ticiam habentes intellectu[m] ex diuina
inspiratione. Cuius causa subdit
L[et]q[ue] mandata tua exquisivit. et intelle-
ctu[m] vobis tuorum a te mihi dari deuo-
ta oratione petui. et debisti mihi sicut
scribitur sapientia. Innocuui et venit in
me spiritus sapientie. sequitur. **A**bonum
via mala. q[uod] dicit ad positionem. Ip[s]i
h[ab]uit peccatum. et cogitationes et af-
fides meos. **Hug** fecit q[uod] promisit
ad malum ab adolescentia sic dicit Genes[is].
viiij. Ut custodiavas tua. **Nic**
et mandata negatiua quia sunt non
occides. Non mechaberis. Non furtu[m]
facies. et filia q[uod] prohibet malum.
iudicis tuis in lege diuina ostentis
non dedimauit: q[uod] tu legem posuisti mihi.
Ieron. Leges mandatorum a te sus-
cepisti statuisti q[uod] si ab his
declinarerem in errore iudicio condemnare

Nicit q̄ ex eōtū obſuātia expe-
riat optia r̄tributio delcāns
aīaz. Jō ſubdit. **Q**ui dulcia fauicb⁹
meis eloq̄a tua: ſup mel ori meo.

Oſa fauores accipiuntur metapho-
rice p̄ virib⁹ ſupiorib⁹ ammē
videlicet ratioē a intellectu anime:
quibus dulcedo celeſtiū in p̄nū ali
quo modo ſentitur a p̄gustatur a
p̄ ſequens peccatum qđ est hui⁹
dulcedimis impedimentū oditur.

Ico. Nam ſicut mel viſibile
amaritūdīmes arct no-
ſtrarum fauciū: ita eloquījs domi-
nicis amaritūdīmes noſtroꝝ crīm-
num mītigantur. **M**andatis tu-
is intellecti. **N**ico. videlicet dul-
cedinez tue retribuſomis fm q̄ di-
citur Iſa. xiiii. O culis nō vidit de-
us ab ſe. a auris nō audiuit que
preparasti diligētb⁹ te. **P**ropte-
re a obīu omnem viaz imquītatis
quia ipſa impedit conſecutionez
predicte dulcedimis a ſuauitatis

Verma p̄b⁹
Nun ſeq̄ue xiiii.
caplū cui p̄-
ponitur līa hebreorum. xiiii. **N**un
Ambro que interptāt vni-
cus. Ecce ipſe littere
hebreorum teſtificantur dominuz
Iſum eſſe vnicum patris filium.
Hugo Cū fideliſ populus at-
tribuit bona ſua. d.